
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

A B C D E F G H I J K

Jeremías Toyota 001-AU 200.000.000 1

Zacarías Mazda 004-AU

Rosmira Chevrolet 002-AU

Lucía Ford 010-AU

Margarita Volkswagen 059-AU
Piedad Nissan 158-AU

Isaac Fiat 999-AU
Jacob Renault 055-AU

Personalizado (Valor: 0.6) (Valor: 0.3) (Valor: 0.2) (Valor: 0.2) (Valor: 1.1)

(Valor: 0.6)

DATOS PARA LAS FÓRMULAS:
Precio Auto: El valor se decrementa el 10% con respecto al valor anterior.

Cantidad: El valor se incrementa en 2 con respecto al valor anterior.

Subtotal = Precio Auto x Cantidad

Descueto = Es el 15% del subtotal.

TOTAL VENTA (IVA INCLUIDO) = SUBTOTAL - DESCUENTO + IVA

IVA = (SUBTOTAL-DESCUENTO)*19% DEBE QUEDAR EN LA MISMA FÓRMULA DE TOTAL VENTA (IVA INCLUIDO)

Nota: Las celdas que tengan números o fueron calculadas con fórmulas, se deben configurar con el formato separador de miles y sin decimales.

Configure página, de tal manera que quede en una sola hoja y además, coloque los siguientes encabezados:

Sección izquierda: debes escribir tu nombre y apellido. Fuente Cambria, tamaño 10, negrita y cursiva.

Sección central: debe insertar el nombre del archivo. Fuente Cambria, tamaño 10, negrita y cursiva.

Sección derecha: inserte una imagen con el logotipo de CESDE. Debe aparecer como si fuera un encabezado (ni tan grande, ni tan pequeña).

DISEÑO DE LA PLANILLA: 1.0

CONFIGURACIÓN DE PÁGINA: 1.0

Descuento
Código 

Auto

INGRESO DE DATOS

CantidadPrecio AutoCliente
Marca de 

Auto
Subtotal Total Venta LAS CELDAS QUE 

APARECEN DE 
COLOR GRIS, SON 
FÓRMULAS


