

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
1	<b>INGRESO DE DATOS</b>										
2											
3											
4											
5	<b>Cliente</b>	<b>Marca de Auto</b>	<b>Código Auto</b>	<b>Precio Auto</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Subtotal</b>	<b>Descuento</b>	<b>Total Venta</b>			
6											
7	Jeremías	Toyota	001-AU	200.000.000	1						
8	Zacarías	Mazda	004-AU								
9	Rosmira	Chevrolet	002-AU								
10	Lucía	Ford	010-AU								
11	Margarita	Volkswagen	059-AU								
12	Piedad	Nissan	158-AU								
13	Isaac	Fiat	999-AU								
14	Jacob	Renault	055-AU								
15			Personalizado	(Valor: 0.6)	(Valor: 0.3)	(Valor: 0.2)	(Valor: 0.2)	(Valor: 1.1)			
16				(Valor: 0.6)							
17											
18	<b>DATOS PARA LAS FÓRMULAS:</b>										
19	<b>Precio Auto:</b> El valor se <u>decrementa</u> el 10% con respecto al valor anterior.										
20	<b>Cantidad:</b> El valor se <u>incrementa</u> en 2 con respecto al valor anterior.										
21	<b>Subtotal = Precio Auto x Cantidad</b>										
22	<b>Descuento = Es el 15% del subtotal.</b>										
23	<b>TOTAL VENTA (IVA INCLUIDO) = SUBTOTAL - DESCUENTO + IVA</b>										
24	<b>IVA = (SUBTOTAL-DESCUENTO)*19%</b>  <b>DEBE QUEDAR EN LA MISMA FÓRMULA DE TOTAL VENTA (IVA INCLUIDO)</b>										
25	<b>Nota:</b> <i>Las celdas que tengan números o fueron calculadas con fórmulas, se deben configurar con el formato separador de miles y sin decimales.</i>										
26	<b>Configure página, de tal manera que quede en una sola hoja y además, coloque los siguientes encabezados:</b>										
27	<b>Sección izquierda:</b> debes escribir tu nombre y apellido. Fuente Cambria, tamaño 10, negrita y cursiva.										
28	<b>Sección central:</b> debe insertar el nombre del archivo. Fuente Cambria, tamaño 10, negrita y cursiva.										
29	<b>Sección derecha:</b> inserte una imagen con el logotipo de CESDE. Debe aparecer como si fuera un encabezado (ni tan grande, ni tan pequeña).										

**LAS CELDAS QUE APARECEN DE COLOR GRIS, SON FÓRMULAS**

**DISEÑO DE LA PLANILLA: 1.0  
CONFIGURACIÓN DE PÁGINA: 1.0**